
  

 

Dovolujeme si Vás pozvat na 
 

 

XXIV. ročník 
 

 

 

 OBNOVENÉ STŘELECKÉ SOUTĚŽE  
 

 
“O   PUTOVNÍ   POHÁR   LEDENIC” 
 
 

 

 

 

 

Datum konání:  22. březen 2025 (sobota) 
 

 

Místo konání:   Sokolovna Ledenice 
 

 

Začátek: 8,30 hod.      kategorie  A  děti do 9 let 

                                   8,30 hod.  kategorie  B  děti do 12 let 

                                  10,00 hod. kategorie  C  mládež do 15 let 

 13,15 hod.        kategorie  D  ženy  nad 15 let 

 13,15 hod.  kategorie  E  muži  nad 15 let 

 13,15 hod. kategorie  F   ženy nad 45 let 

 13,15 hod. kategorie  G  muži nad 45 let 

 

 

 

 

 
Srdečně Vás zve pořadatel 

Komise pro mládež, kulturu a sport při Úřadu městyse Ledenice. 



 

 

PROPOZICE: 
 

 

 

Pořadatel:   Komise pro mládež, kulturu a sport při Úřadu městyse Ledenice 

Datum konání: 22. březen 2025 

Místo konání: Sokolovna Ledenice 

Ředitel soutěže: Jiří Hinterhőlz 

Druh soutěže:  veřejná soutěž jednotlivců 

Hlavní rozhodčí: Mgr. Pavel Vaněk 

Kategorie:  A- děti do 9 let s podpěrou 

B- děti do 12 let s podpěrou 

   C- dorost do 15 let  

   D- ženy  nad 15 let  

   E- muži  nad 15 let 

 F ženy nad 45 let 

 G muži nad 45 let 

 

 

Startovné:  všechny kategorie 20 Kč  
 

 

Disciplina:  vzduchová puška Slavia s otevřenými mířidly bez úprav, 

   poloha vleže,  

vzdálenost: kategorie A,              7 m, terč   15,5 cm 

          kategorie B      7 m, terč    15,5 cm 

                   kategorie C, D, E ,F, G    10 m, terč   3 x 8,5 cm  
    

 

Kategorie A, B  – 3 rány nástřel, 2 terče soutěžní po 5 ranách,   

10 ran do soutěže v čase 10 min, povolená podpěra pušky.  

Korektor (pouze pořadatel) je povolen.  
    

Kategorie C, D, E, F, G – 3 rány nástřel, 3 terče soutěžní po 

5 ranách, 15 ran do soutěže v čase 15 min. 
 

 

 

Korektor (pořadatel) 

Provádí pomoc při nabíjení vzduchovky a je povolen jen u kategorií A, B, D, F 

 

 

 



 

 

Povinnosti korektora: 

 – nabít zbraň  

– položit zajištěnou zbraň soutěžícímu do palebné polohy  

– zajistit bezpečnou manipulaci soutěžícího se zbraní.  

– při střelbě se korektor nesmí zbraně dotýkat. 

  

Při nedodržení pravidel bude závodník ze soutěže vyloučen.  

 
 

Zbraň: Vzduchová puška Slavia 630 a 631, vlastní zbraň není povolena. 

Materiální zabezpeč.: Zajistí pořadatel 
 

Zdravotní služba:      Zajistí pořadatel 
 

Občerstvení:      Zajištěno na místě 
 

Protesty:  V průběhu soutěže ústně, po zveřejnění výsledků do 20 minut 

písemně do rukou HR s vkladem 100 Kč. 
 

Povinnosti: Závodník je povinen dostavit se včas k prezentaci. 

 Všichni účastníci jsou povinni přezout se před vstupem  

do Sokolovny do obuvi s podrážkou bez černé pryže. 
 

 

 

 

 

 

Z důvodu bezpečnosti jsou závodníci i diváci povinni v průběhu soutěže 

respektovat pokyny pořadatele a pohybovat se pouze ve vymezeném prostoru. 

V případě nerespektování bude závodník vyloučen ze soutěže a divák může být 

vykázán ze sokolovny. 
 

 

 

 

 

Předpokládaný časový harmonogram:  
 

 

 

Kategorie  A, B,   8,30 hod. prezentace soutěžících 

    9 hod.  nástup 

      poučení o zacházení se zbraní 

             vysvětlení pravidel soutěže 

     soutěžní střelby 

     ukončení soutěžních střeleb, vyhodnocení 

     A, B 



 

 

 

Kategorie  C   10,00 hod. prezentace soutěžících 

   10,15 hod. nástup 

      poučení o zacházení se zbraní 

             vysvětlení pravidel soutěže 

     soutěžní střelby 

     ukončení soutěžních střeleb, vyhodnocení C 

    

Kategorie  D, E, F, G    13,15 hod. prezentace soutěžících 

        13,30 hod.  nástup  

     poučení o zacházení se zbraní 

             vysvětlení pravidel soutěže 

     soutěžní střelby 

           ukončení soutěžních střeleb, vyhodnocení 

           vyhlášení výsledků  

 

 

Ceny: První tři závodníci v každé kategorii 

 

 

 Absolutní vítěz soutěže získává putovní pohár, který po 1 měsíci 

vrátí pořadatelům. Pokud prvenství obhájí 3x za sebou přechází 

pohár do jeho vlastnictví. 

 

                              Těšíme se na Vaši účast  

    

                     

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

              ředitel soutěže 

                         Jiří Hinterhőlz  

 

 

 


